1

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	от «14» ноября 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 74

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2023 № 08 «Об установлении цен на доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на 2023 год»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2.6 и п. 2.7. Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа отдельным категориям граждан, имеющих место жительства или место пребывания в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений правительства Ленинградской области» п. 2.13. постановления Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2023 № 08 «Об установлении цен на доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на 2023 год» следующие изменения:
1.1 Заголовок решения изложить в следующей редакции: «Об установлении цены на доставку печного топлива для отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления на 2023 год»
1.2 Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «1. Установить цену на доставку печного топлива для отдельных категорий граждан, имеющих место жительства или место пребывания на территории МО Большеколпанское сельское поселение, а также участников специальной военной операции и членов их семей, имеющих место жительства или место пребывания на территории МО Большеколпанское сельское поселение,  в домах,          не имеющих центрального отопления, в размере 3 114,00 (три тысячи сто четырнадцать рублей 00 копеек).
Расчет цены представлен в Приложении № 1 к настоящему решению.»
1.3 Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: «Цена на доставку печного топлива, установленная в пункте 1 настоящего решения, используется для определения денежной компенсации расходов на доставку печного топлива отдельным категориям граждан, а также участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющих место жительства или место пребывания на территории МО Большеколпанское сельское поселение, в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки »
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

	Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
	_______________
	О.В. Лиманкин

image1.png